
 

 

Mācību mobilitāte augstākās izglītības iestāžu studentiem 

Mācību mobilitāte augstākās izglītības iestāžu studentiem 

Erasmus+ augstākās izglītības iestāžu studentiem sniedz iespēju iegūt starptautisku pieredzi un zināšanas: 

1) studijās kādā no partneru augstākās izglītības iestādēm 

vai 
2) praktizēties ārvalstu uzņēmumos vai citās atbilstošās darba vietās. 

 

Studiju mobilitātes mērķi ir: 

 sniegt iespēju studentiem pavadīt noteiktu studiju periodu, mācoties citas dalībvalsts augstskolā; 

 sniegt iespēju studentiem gūt vērtīgu akadēmisko, valodas un kultūras pieredzi, studējot citās Eiropas 

valstīs; 

 veicināt sadarbību starp augstākās izglītības iestādēm un uzlabot uzņemošo augstskolu studiju vidi; 

 sekmēt labi kvalificētu un starptautiski pieredzējušu jaunu cilvēku – topošo profesionāļu attīstību. 

Prakses mobilitātes mērķi ir: 

 sniegt iespēju studentiem un nesenajiem augstskolu absolventiem gūt praktisku pieredzi uzņēmumā vai 

organizācijā citā Eiropas valstī. 

 palīdzēt studentiem piemēroties ES darba tirgus prasībām; 

 sniegt iespēju studentiem un nesenajiem absolventiem attīstīt īpašas prasmes, tai skaitā valodas prasmes, 

un uzlabot izpratni par ekonomisko un sociālo kultūru; 

 veicināt sadarbību starp augstskolām un uzņēmumiem; 

 sekmēt labi kvalificētu, atvērtu un starptautiski pieredzējušu jaunu cilvēku – topošo profesionāļu attīstību. 

 Projekta dalībnieki 

Studenti, kas reģistrēti augstākās izglītības iestādē, kurai ir piešķirta Erasmus Augstākās izglītības harta. 

Studijās var doties studenti, sākot no 2. studiju gada (pēc sekmīgi nokārtotas 1.studiju gada sesijas). 

Augstskolu nesenie absolventi mācību mobilitātes ietvaros var doties praksē ne vēlāk kā gadu pēc augstskolas 

absolvēšanas. 

 Pieteikumu iesniegšanas termiņš 

2018. gada 14.janvāris 

Mobilitātes brauciena ilgums (ir jāatgriežas līdz 2018.gada 25.septembrim!) 

Studijām - 3 mēneši 

Praksei - 2 mēneši 

 Mācību mobilitātes norises vieta 

Visas ES dalībvalstis (Austrija, Apvienotā Karaliste, Beļģija, Bulgārija, Čehijas Republika, Dānija, Francija, 

Grieķija, Igaunija, Īrija, Itālija, Kipra, Latvija, Lietuva, Luksemburga, Malta, Nīderlande, Polija, Portugāle, 

Rumānija, Slovākija, Slovēnija, Somija, Spānija, Ungārija, Vācija, Zviedrija), kā arī Islande, Lihtenšteina, Turcija 

un Norvēģija. 

 


